1

证券代码:600578          证券简称:京能电力        公告编号:2022-66

证券代码:175249          证券简称:20京电01

北京京能电力股份有限公司

关于投资建设酒泉市青骐骥玉门楼儿山 10万千

瓦风电项目的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

为适应公司向新能源转型发展，加快玉门楼儿山区域风电资源开

发，公司下属参股公司京骐（玉门）新能源有限公司拟投资建设酒泉

市青骐骥玉门楼儿山 10万千瓦风电项目（以下简称：“楼儿山风电项

目”或“本项目”）。本项目已列入酒泉市“十四五”第二批风光电项

目建设清单，并已取得核准批复。

根据酒泉市能源局《关于京骐（玉门）新能源有限公司玉门楼儿

山 10 万千瓦风电项目核准的批复》（酒能新规〔2022〕250 号），楼

儿山风电项目总投资人民币 60,209.04 万元，项目资本金占总投资的

20%，即为人民币 12,041.808 万元，项目资本金以外的其余资金将通

过银行贷款解决。公司拟按照 49%持股比例向楼儿山风电项目注入项

目资本金人民币 5,900.486 万元，项目资本金将根据项目建设进度分

批注入。具体情况如下：

一、对外投资情况

楼儿山风电项目位于玉门市东南 42 公里处的赤金镇境内楼儿山

风电场区域，总占地面积为 18.7 平方公里，场址区地貌类型为戈壁

滩地貌，地形起伏平缓，可满足本项目建设需求。

楼儿山风电项目设计安装 18 台 5.56MW 的风力发电机组，总装机

容量 100MW。项目以 4 回 35KV 线路接入自建 110kV 升压站，后接入

合建 330kV 汇集站升压至玉门 750kV 变电站，电力在全省统筹消纳。

本项目经济效益评价：根据项目可研报告，本项目建成后，项目

资本金财务内部收益率为 13.73%，投资回收期 9.69 年，项目具有一

定的盈利能力。

 2

本次对外投资事宜已经公司第七届董事会第十六次会议审议通

过，无需提交公司股东大会审议。同时本次对外投资事宜不构成关联

交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产

重组。

二、项目情况介绍

1.项目公司基本情况

京骐（玉门）新能源有限公司是公司与苏州青骐骥环保新能源有

限公司（以下简称：“青骐骥公司”）按照 49%和 51%的持股比例共同

投资设立，负责楼儿山风电项目建设运营。

公司法定代表人：杨海龙

注册资本金：13,000 万元

注册地址：甘肃省酒泉市玉门市新市区清泉路财政局 1 楼 105 办

公室

经营范围：发电业务、输电业务、供（配）电业务。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以

相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：风力发电技术服务；

发电技术服务；太阳能发电技术服务；储能技术服务；余热发电关键

技术研发。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经

营活动）

2. 合作方情况

青骐骥公司成立于 2019 年 5 月，注册资本金 5,001 万元。是一

家以电化学为技术基础，专业从事氢能源和环保技术开发及应用推广

的企业。业务范围包括绿氢制备技术研发与装备制造、新型循环水处

理技术和脱硝催化剂再生，涵盖了新能源、火电、钢铁、化工、制药、

煤化工等领域。

3.本次增资方案

根据核准文件，楼儿山风电项目总投资为人民币 60,209.04 万元，

项目资本金占总投资的 20%，即为人民币 12,041.808 万元，项目资

本金以外的其余资金将通过银行贷款解决。公司拟按照 49%持股比例

向楼儿山风电项目注入项目资本金人民币 5,900.486万元，项目资本

金将根据项目建设进度分批注入。

 3

三、投资本项目对公司的影响

本项目紧邻公司酒泉市京能玉门新民堡 10 万千瓦风电项目风场。

公司通过先参股实控后收购股权方式合作开发，可尽快确权指标，实

现两个 10 万千瓦风电项目协同建设，规模化建设和运营。本次投资

事项经济可行，未来将给公司带来稳定的利润贡献，符合公司转型发

展战略及全体股东利益。

四、备查文件

公司第七届董事会第十六次会议决议。

特此公告。

北京京能电力股份有限公司董事会

二〇二二年十二月六日